
Contacto

Teléfono 953460005
Fax 953460429

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23260) Castellar España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES616 Jaén CASTELLAR

Valor estimado del contrato 106.640,48 EUR.
Importe 128.115,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.640,48 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 527/2024_CS1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato de suministro por lotes de materiales para las obras del Programa de Fomento del empleo agrario
2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14200000 - Arena y arcilla.
14622000 - Acero.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
63110000 - Servicios de manipulación de la carga.
63111000 - Servicios de carga y descarga de contenedores.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7reaJqphJ9IeC9GJQOEBkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RC%2BABDFYTJ8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7reaJqphJ9IeC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RC%2BABDFYTJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CASTELLAR

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 1
(23260) CASTELLAR España

APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 10:21 horas
APERTURA DE OFERTAS

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23260) Castellar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23260) Castellar España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23260) Castellar España

Correo Electrónico ayuntamientodecastellar@castellar.esES616

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de suministro por lotes de materiales para las obras del Programa de Fomento
del empleo agrario 2024

Descripción del procedimiento
La adquisición mediante suministro de materiales de obras y otros diversos para la ejecución de obras por Administración dentro
del Programa de Fomento del Empleo Agrario 2024
Valor estimado del contrato 106.640,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.115,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.640,48 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14200000 - Arena y arcilla.
14622000 - Acero.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
63110000 - Servicios de manipulación de la carga.
63111000 - Servicios de carga y descarga de contenedores.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 1
(23260) CASTELLAR España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cumplimiento de la normativa vigente en materia laboral

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - ACUERDOS PARA FALSEAR
COMPETENCIA



Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN 1
(23260) CASTELLAR España

Contacto

Correo Electrónico SECRETARIA@CASTELLAR.ES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 1
(23260) CASTELALR España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de indemnización

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR TIEMPO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE CASTELLAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://castellar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASTELLAR
Sitio Web https://castellar.sedelectronica.es/info.0

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014271022 |  2024-001027004 | Mon, 30 Sep 2024 10:35:41:177 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107066678444487567406198000433842530940 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://castellar.sedelectronica.es/info.0
https://castellar.sedelectronica.es/info.0



